
ATTO DD 563/A1824A/2024 DEL 18/03/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

A1824A - Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-forestale, di tutela del territorio
e vivaistica forestale

OGGETTO: Stabilizzazione del rapporto di lavoro da tempo determinato a tempo indeterminato per n. 60
operai forestali a tempo pieno e n. 39 operai forestali a tempo parziale verticale al 66 per
cento,  in  attuazione  della  D.G.R.  n.  14-8083  del  15  gennaio  2024.  Nomina  della
Commissione giudicatrice.

Premesso che
la Giunta regionale con deliberazione n. 14-8083 del 15 gennaio 2024 ha approvato il Piano del fabbisogno
degli addetti forestali per gli anni 2024-2026; 
il Piano prevede la stabilizzazione degli operai forestali assunti dalla Regione Piemonte a tempo determinato
per almeno trentasei mesi anche non continuativi negli ultimi otto anni precedenti al 31 dicembre 2023, nel
numero di 60 a tempo pieno e 39 a tempo parziale verticale al 66%; 
la citata deliberazione n. 14-8083 del 15 gennaio 2024 ha demandato alla Direzione Opere pubbliche, difesa
del suolo, protezione civile, trasporti e logistica, e, in particolare, al Settore Lavori in amministrazione diretta
di sistemazione idraulico-forestale, di tutela del territorio e vivaistica forestale, l’adozione degli atti necessari
alla predetta stabilizzazione; 
con determinazione n. 502/A1824A del 6 marzo 2024 è stato approvato l’avviso pubblico con ad oggetto:
“SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA STABILIZZAZIONE ALLE DIPENDENZE DELLA
REGIONE PIEMONTE DI N. 60 OPERAI FORESTALI A TEMPO INDETERMINATO E PIENO E DI N.
39 OPERAI FORESTALI A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE VERTICALE AL 66% - CCNL
“ADDETTI ALLE SISTEMAZIONI IDRAULICO FORESTALI E IDRAULICO AGRARIE”; 

preso atto che 
la determinazione sopra citata prevede che la Commissione sia nominata con provvedimento successivo alla
scadenza del termine per la presentazione della domanda;
il termine per la presentazione delle candidature è scaduto alle ore 23.59 del 17 marzo 2024 e si può pertanto
procedere alla nomina della Commissione;

dato atto che, come previsto dall’art. 35- bis del d.lgs. 165/2001, non possono far parte di commissioni di
selezione per l’impiego pubblico, anche con compiti di segreteria, coloro che sono stati condannati, anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice
penale;

Pag 1 di 3



acquisita  la  disponibilità  ad assumere  l’incarico da parte  dei  componenti  della  Commissione  di  seguito
indicati, dotati delle caratteristiche e dell’esperienza idonee allo svolgimento dell’incarico;

preso atto che i  componenti  della Commissione hanno sottoscritto un’apposita dichiarazione dalla quale
risulta l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35-bis del
d.lgs.  165/2001  e,  avendo  preso  visione  dell’elenco  dei  candidati  hanno  dichiarato  che  non  sussistono
situazioni di incompatibilità, ai sensi dell'art. 51 del codice di procedura civile, tra loro ed i concorrenti;

ritenuto, pertanto e per quanto sopra, di nominare la seguente Commissione giudicatrice:

Franco BRIGNOLO, dirigente responsabile del Settore "Lavori in amministrazione diretta di sistemazione
idraulico-forestale, di tutela del territorio e vivaistica forestale", con funzione di Presidente;
Eva MALACARNE, funzionaria del Settore "Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-
forestale, di tutela del territorio e vivaistica forestale", esperta in materia forestale;
Paolo ANSELMO, funzionario del  Settore  "Lavori  in amministrazione diretta  di  sistemazione idraulico-
forestale,  di  tutela  del  territorio  e  vivaistica  forestale",  esperto  della  disciplina  del  lavoro  degli  addetti
forestali;
Anna  TAVANO,  funzionaria  del  Settore  "Lavori  in  amministrazione  diretta  di  sistemazione  idraulico-
forestale, di tutela del territorio e vivaistica forestale", con funzioni di segretaria;
dato atto che, come già previsto dalla determinazione n. 502/A1824A del 6 marzo 2024, la Commissione
giudicatrice decide dell’ammissione o esclusione dei candidati, cura la prova selettiva ed esprime il giudizio
sull’esito, procede alla valutazione dei titoli attribuendo ad essi il relativo punteggio e formula la graduatoria
finale con l’osservanza di quanto stabilito in ordine alla preferenza in caso di parità di merito; 

dato,  altresì,  atto  che  la  presente  determinazione  non  comporta  oneri  o  minori  entrate  per  il  bilancio
regionale;

attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. 8-8111 del 25 gennaio
2024;

tutto ciò premesso e considerato;

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• visti gli artt. n. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/01;

• visto l'art. 17 della l.r. n. 23/2008 e i relativi provvedimenti organizzativi attuativi,;

DETERMINA

di nominare, secondo quanto in premessa illustrato, i seguenti componenti della Commissione giudicatrice di
cui  Avviso  n.  1  (“SELEZIONE  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO  PER  LA STABILIZZAZIONE  ALLE
DIPENDENZE  DELLA  REGIONE  PIEMONTE  DI  N.  60  OPERAI  FORESTALI  A  TEMPO
INDETERMINATO  E  PIENO  E  DI  N.  39  OPERAI  FORESTALI  A TEMPO  INDETERMINATO  E
PARZIALE  VERTICALE  AL  66%  -  CCNL  “ADDETTI  ALLE  SISTEMAZIONI  IDRAULICO
FORESTALI E IDRAULICO AGRARIE”):

• Franco BRIGNOLO, dirigente responsabile del Settore "Lavori in amministrazione diretta di sistemazione
idraulico-forestale, di tutela del territorio e vivaistica forestale", con funzione di Presidente;

Pag 2 di 3



• Eva MALACARNE, funzionaria del Settore "Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-
forestale, di tutela del territorio e vivaistica forestale", esperta in materia forestale;

• Paolo ANSELMO, funzionario del Settore "Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-
forestale, di tutela del territorio e vivaistica forestale", esperto della disciplina del lavoro degli addetti
forestali;

• Anna TAVANO, funzionaria  del  Settore  "Lavori  in  amministrazione diretta  di  sistemazione idraulico-
forestale, di tutela del territorio e vivaistica forestale", con funzioni di segretaria;

di dare atto che
la Commissione giudicatrice decide dell’ammissione o esclusione dei candidati, cura la prova selettiva ed
esprime il giudizio sull’esito, procede alla valutazione dei titoli attribuendo ad essi il relativo punteggio e
formula la graduatoria finale con l’osservanza di quanto stabilito in ordine alla preferenza in caso di parità di
merito;
la presente determinazione non comporta oneri o minori entrate per il bilancio regionale.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. n. 22/2010, la stessa è soggetta a pubblicazione, ai sensi dell’art. 19 del
D.Lgs n. 33/2013 sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente”.

Estensore: Paolo Anselmo

IL DIRIGENTE (A1824A - Lavori in amministrazione diretta di
sistemazione idraulico-forestale, di tutela del territorio e vivaistica

forestale)
Firmato digitalmente da Franco Brignolo

Pag 3 di 3


		2024-03-18T08:52:00+0100
	FRANCO BRIGNOLO




